
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de arquitectura e ingeniería por equipo facultativo para la redacción del
proyecto de actividad y la dirección de las obras de reforma y ampliación del centro de salud
integrado de Sueca

Servicio de arquitectura e ingeniería por equipo facultativo para la redacción del proyecto de actividad y laDescripción 
dirección de las obras de reforma y ampliación del centro de salud integrado de Sueca
Valor estimado del contrato 138.713,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.869,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.594,37 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Salud Integrado de Sueca
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/de les Palmeres, 7.
(46410) Sueca (Valencia) España

Ver resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid (MADRID) España

Precio de la oferta más baja 56.359,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.509,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VICTOR MANUEL LÓPEZ TOLEDO
NIF ***4433**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE IMPRESOR MONFORT 6A (BAJO)
(46018) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 656447084
Correo Electrónico victor.arq@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.245 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver artículo 153 de la Ley de Contratos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0UAe82fs%2Bz2KHMuhQHqtdNnveEebhCEyxFqsWKalsLl6U8kaTPZ4KlwxYokrK8wcieTSTj25HvQDFlbTQx%2BWR4kU69vDL1veHjZ2IH/7i5ht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

sa

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Documentación relativa a los criterios de
adjudicación ponderables mediante un juicio de
valor.

Lugar

Sala de Reuniones 6a Planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura y Valoración de proposición económica y
documentación relativa a los criterios de adjudicación
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas.

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid (MADRID) España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Reuniones 6a Planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 12:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (documentación administrativa)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Periodicidad de las Visitas de Obra e Informes durante el Periodo de Garantía de la Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presencia del Equipo Facultativo en la Obra durante la Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Modelo de Control durante el Periodo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de Seguimiento y Control durante las Obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tmm2o99Ggc2TylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014063006 |  2024-000922389 | jue, 29 ago 2024 12:13:51:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166841483395168992175102337271302344439 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tmm2o99Ggc2TylGzYmBF9Q%3D%3D

